
 

 

Voorwaarden projectaanvragen preventiegelden 2024 

• De aanvraag richt zich op het verkleinen van gezondheidsachterstanden van de inwoners van 
Nijmegen en is bedoeld voor mensen met een lage sociaal economische positie 
(Kennisinstituut Pharos biedt informatie, tips en tools); 

• De aanvraag richt zich op het stimuleren van gezondere voeding en mentale gezondheid en 
de preventie van middelengebruik (alcohol, drugs); 

• De aanvraag is vernieuwend en een aanvulling op wat er allemaal al gebeurt*; 

• De aanvraag is bedoeld voor de stad en niet voor 1 organisatie; 

• De hoofdaanvrager is LPA-partner of vriend en er wordt samengewerkt met in ieder geval 1 
andere LPA-partner of vriend*; 

• De samenwerking is bekrachtigd middels een handtekening onder de aanvraag van iedere 
betrokken organisatie en er is bekend wie per organisatie de contactpersoon is; 

• Er is aandacht voor de betrokkenheid van inwoners (denk aan; behoefte peiling, inwoners 
betrekken bij vormgeven aanbod, inwoners doen mee in de uitvoering); 

• Er is aandacht voor evaluatie en kennisdeling met het netwerk van Groen Gezond en in 
Beweging; 

• Aangezien het om eenmalige financiering gaat, is er aandacht voor borging na de 
projectperiode (denk aan; borging in beleid, in reguliere activiteiten, borging van kennis en 
expertise); 

• Het budget is bestemd voor uitvoering. Onderzoek wordt niet gefinancierd; 

• Periode van uitvoering van de activiteiten is van 1 april 2024 tot en met 31 maart 2025. 
 
*Neem contact op met de gezondheidsmakelaar van de GGD (zie pagina 2) en/of de regisseur sociaal 
van de gemeente om af te stemmen over aansluiting op huidige initiatieven en mogelijke 
samenwerkingspartners in de wijk.  
 
Heb je vragen of wil je overleggen over een mogelijke aanvraag mail dan naar info@ggibnijmegen.nl. 

 

https://www.pharos.nl/
https://www.nijmegen.nl/diensten/wijken/wijkregisseurs/
mailto:info@ggibnijmegen.nl


Overzicht Gezondheidsmakelaars GGD voor de Gemeente Nijmegen 

 
 

Stadsdeel Doelgroep volwassen & ouderen 

 
Doelgroep school & jeugd 

 
 

Lindenholt 
Rebecca Kramer; 

rkramer@ggdgelderlandzuid.nl   

Fieke Wolters 
fwolters@ggdgelderlandzuid.nl  

Dukenburg 
Nicolette Broekhuisen 

nbroekhuisen@ggdgelderlandzuid.nl  

Hiske Blom 

hblom@ggdgelderlandzuid.nl  

Oost 
Nieke Zwartjes 

nzwartjes@ggdgelderlandzuid.nl  

Marijke ten Haaf 

mtenhaaf@ggdgelderlandzuid.nl  

Midden 
Nieke Zwartjes 

nzwartjes@ggdgelderlandzuid.nl  

Marieke te Plate 

mteplate@ggdgelderlandzuid.nl  

Zuid 
Rebecca Kramer 

rkramer@ggdgelderlandzuid.nl  

Marieke te Plate 

mteplate@ggdgelderlandzuid.nl  

Noord 
Elone Quartel 

equartel@ggdgelderlandzuid.nl  

Marijn Haan 
mhaan@ggdgelderlandzuid.nl  

Oud en Nieuw west 
Lex Opdam 

lopdam@ggdgelderlandzuid.nl  

Mijke van Stijn  
mvanstijn@ggdgelderlandzuid.nl  

Centrum 
Nieke Zwartjes 

nzwartjes@ggdgelderlandzuid.nl 

  

Sylvia Meijer 
smeijer@ggdgelderlandzuid.nl  
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